
Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om indbetaling af ATP-
bidrag for medlemmer af a-kasser m.fl. 

 

§ 1 

I bekendtgørelse nr. 451 af 28. april 2010 om indbetaling af ATP-bidrag for medlemmer af a-
kasser m.fl., som ændret ved bekendtgørelse nr. 1343 af 22. december 2010, foretages følgende 
ændringer: 

1. Indledningen affattes således: 

»I medfør af § 85 c, stk.10, og § 85 d, stk. 5, i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. lovbe-
kendtgørelse nr. 838 af 4. juli 2011, § 13, stk. 6-8, i lov nr. 639 af 14. juni 2010 om godtgørelse og 
tilskud til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse og § 2 c i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. lovbekendtgørelse nr. 942 af 2. oktober 2009, fastsættes efter 
bemyndigelse og efter forhandling med undervisningsministeren og efter indstilling fra bestyrelsen 
for Arbejdsmarkedets Tillægspension:« 

2. Kapitel 2 affattes således: 

»Kapitel 2 

Frivillig indbetaling af ATP-bidrag for medlemmer af a-kasser, der modtager efterløn 

§ 6. Medlemmer, som modtager efterløn efter lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., kan efter eget 
ønske betale bidrag til ATP. 

Stk. 2. Der indbetales bidrag for hver time, der udbetales efterløn for. På grundlag af det årsbidrag, 
der er fastsat efter § 15, stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, fastsætter bestyrelsen for 
Arbejdsmarkedets Tillægspension et timebidrag. Bidraget udgør 1,68 kr. pr. time. 

§ 7. Medlemmer, der er omfattet af § 6, skal give a-kassen meddelelse, hvis de ønsker at betale 
bidrag til ATP. 

Stk. 2. Medlemmerne har en gang om året mulighed for at ændre valg om betaling af bidrag til 
ATP. Ændringen skal meddeles til a-kassen senest den 10. januar og har virkning fra den første ud-
betalingsperiode i kalenderåret. 

§ 8. Bidraget efter § 6 betales af efterlønsmodtageren. Bidraget for en uge eller en måned nedrun-
des til nærmeste hele kronebeløb. 

Stk. 2. A-kassen tilbageholder bidraget ved udbetaling af ydelsen.« 

3. I § 10, stk. 2, ændres »§§ 7-9« til: »§§ 7 og 8«. 
§ 2 

Stk. 1. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2012, og har virkning for ATP-bidrag af efter-
løn, der udbetales for perioder efter lovens ikrafttræden. 

Stk. 2. I perioden fra den 1. januar 2012 til og med den 30. juni 2012 kan et medlem, der ved be-
kendtgørelsens ikrafttræden betaler ATP-bidrag af efterløn, fravælge betalingen af ATP-bidrag med 
4 ugers varsel. Varslet regnes fra og med den første mandag, efter at a-kassen har modtaget medde-
lelsen om fravalget. 


